

बिहार सरकार
मंत्रिमंडल सचिवालय विभाग

--: अधिसूचना ::-

पटना-15, दिनांक-02/08/2016

संख्या - मं0मं0-01/मंत्रिपरिषद्-06/2016/ 988 / भारत संविधान के अनुच्छेद-166 के खंड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए बिहार के राज्यपाल एतद् द्वारा बिहार कार्यपालिका नियमावली, 1979 (समय समय पर यथा संशोधित) में निम्नलिखित संशोधन तुरंत के प्रभाव से करते हैं :-

--: संशोधन ::-

(1) कार्यपालिका नियमावली, 1979 (समय समय पर यथा संशोधित) की चतुर्थ अनुसूची के के भाग 'ग' में एक नया क्रमांक-"13" निम्नलिखित रूप में जोड़ी जाती है :-

विषय	निर्णय
13. राज्य सरकार द्वारा किसी अधिनियम/संकल्प/निर्णय के अधीन बोर्ड, प्राधिकार, एजेन्सी एवं सोसाईटी अथवा किसी योजना विशेष के कार्यान्वयन हेतु गठित Special Purpose Vehicle के अनुदानित/सहायक अनुदानित स्कीमों को प्रशासनिक स्वीकृति	उसी रीति से दी जायेगी, जैसे किसी योजना एवं गैर-योजना के अधीन अन्य स्कीमों के लिए राज्य सरकार द्वारा स्वीकृति दी जाती है।

बिहार राज्यपाल के आदेश से

ह0/-

(ब्रजेश मेहरोत्रा)

सरकार के प्रधान सचिव

ज्ञापांक - मं0मं0-01/मंत्रिपरिषद्-06/2016/ 988 /दिनांक- 02/08/2016

प्रतिलिपि - राज्यपाल के प्रधान सचिव/मुख्यमंत्री के प्रधान सचिव/मुख्य सचिव, बिहार/विकास आयुक्त, बिहार/सदस्य, राजस्व पर्वद, बिहार/सभी माननीय मंत्रिगण के आप्त सचिव/सभी विभागीय प्रधान सचिव/सचिव/सभी विभागाध्यक्ष को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।

9572

(ब्रजेश मेहरोत्रा)

सरकार के प्रधान सचिव

Government of Bihar
Cabinet Secretariat Department

-:: Notification ::-

Patna, 15 Dated- 02/08/2016

File No- Memo No:- MM-01/Mantri Parishad-06/2016/ -988 / In exercise of the powers conferred by clause (3) of Article 166 of the constitution of India, the Governor of Bihar is pleased to make the following amendment in the Rules of Executive Business, of Bihar, 1979 (Amended from time to time) with immediate effect :-

-:: Amendment ::-

1. The following New Serial No.- 13 is added in Part-C of the forth Schedule of Rules of Executive Business, 1979 (Amended from time to time) :-

<u>Subject</u>	<u>Decision</u>
13. Adminstrative Sanction of Grant/Grant-in-aid to Board, Authority, Agency or Society or Special Purpose Vehicle for implementation of any Special Scheme constituted Under any Act/Resolution/ Decision of the State Government	Shall be given in the same manner as the sanction is given by the State Government for other schemes under Plan and Non Plan.

By order of the Governor of Bihar

Sd/-

(Brijesh Mehrotra)

Principal Secretary to the Government

Memo No:- MM-01/Mantri Parishad-06/2016/-988 Dated-02/08/2016

Copy forwarded to Principal Secretary to the Governor/Principal Secretary to the Chief Minister/Chief Secretary, Bihar/Development Commissioner, Bihar/All Private Secretary to the Ministers of Bihar/All Principal Secretary/Secretary/Heads of the Departments, Govt. of Bihar for information and necessary action.


(Brijesh Mehrotra) 2/8/16

Principal Secretary to the Government